

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈內容或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



A8 Digital Music Holdings Limited

A8 電媒音樂控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：800)

截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度業績公佈

財務摘要

- 二零一一年全年收入達人民幣483,600,000元，較二零一零年的人民幣681,800,000元下降29.1%。
- 二零一一年本公司擁有人應佔溢利較二零一零年的人民幣41,800,000元減少69.6%至人民幣12,700,000元。
- 穩健的財務狀況，截至二零一一年十二月三十一日，現金及銀行結餘及高流動性短期資產達人民幣434,400,000元，資產淨值為人民幣540,800,000元

A8 電媒音樂控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一一年十二月三十一日止年度之綜合業績。該業績已由本公司審核委員會（由全體獨立非執行董事組成）審閱。

綜合利潤表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
收入		483,587	681,839
營業稅		(11,546)	(11,493)
淨收入	5	472,041	670,346
提供服務成本		(285,916)	(418,573)
毛利		186,125	251,773
其他收入及收益淨額	5	11,637	13,758
銷售及市場推廣開支		(124,032)	(142,768)
行政開支		(53,472)	(64,801)
其他開支		(979)	(10,529)
分擔聯營公司損失		(1,123)	—
除稅前溢利	6	18,156	47,433
所得稅開支	7	(5,241)	(5,115)
年度溢利		12,915	42,318
應佔：			
本公司擁有人		12,687	41,765
非控股權益		228	553
		12,915	42,318
本公司權益持有人應佔每股盈利	9		
基本(每股人民幣)		0.03	0.09
攤薄(每股人民幣)		0.03	0.09

綜合財務狀況表
二零一一年十二月三十一日

	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		60,509	14,682
預付土地租賃款		26,825	27,411
商譽		1,515	3,710
收購無形資產預付款	10	—	27,912
收購固定資產預付款		4,593	—
無形資產		30,855	13,254
投資於聯營公司	11	4,177	—
收購投資項目按金	12	8,000	—
遞延所得稅資產		4,594	5,068
非流動資產合計		<u>141,068</u>	<u>92,037</u>
流動資產			
應收帳款	13	55,058	83,389
預付款，押金及其他應收款		37,839	28,843
按公平值計入損益之投資		1,880	19,374
原到期日超過三個月之定期存款		71,911	24,849
現金及現金等價物		360,596	392,540
流動資產合計		<u>527,284</u>	<u>548,995</u>
流動負債			
應付帳款	14	26,483	43,722
其他應付款及應計費用		72,439	53,177
應付稅項		7,201	10,737
遞延收益		6,808	9,975
流動負債合計		<u>112,931</u>	<u>117,611</u>
流動資產淨值		<u>414,353</u>	<u>431,384</u>
總資產減流動負債		555,421	523,421
非流動負債			
付息銀行借貸	15	13,000	—
遞延稅項負債		1,643	1,903
非流動負債合計		<u>14,643</u>	<u>1,903</u>
資產淨值		<u>540,778</u>	<u>521,518</u>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
已發行股本	16	4,201	4,095
儲備		536,577	516,597
		<u>540,778</u>	<u>520,692</u>
非控股權益		—	826
權益總額		<u>540,778</u>	<u>521,518</u>

附註

1. 公司資料

A8電媒音樂控股有限公司為於開曼群島註冊成立之有限公司。本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本集團於本年度主要從事在中華人民共和國(「中國」或「中國內地」)提供移動增值服務，專注以手機形式銷售音樂及文化內容。

2. 呈列基準

財務報表乃根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)，其中包括國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)批准之準則及詮釋，及由國際會計準則委員會批准並仍然有效之國際會計準則(「國際會計準則」)及國際財務報告詮釋委員會(「國際財務報告詮釋委員會」)詮釋而編製。

除按公平值計入損益之投資按公平值計量外，財務報表乃按歷史成本慣例編製。除另有註明外，財務報表均以人民幣(「人民幣」)呈列，而當中所有金額均四捨五入至最接近之千位數(人民幣千元)。

合併基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至二零一一年十二月三十一日止年度之財務報表。附屬公司之財務報表之編製報告期間與本公司相同，使用一致之會計政策。附屬公司之業績自收購日期(即本集團取得控制權之日)起直至該控制權終止之日止綜合計算。本集團內所有公司間之交易及結餘所產生之所有結餘、交易、因集團內交易所產生的未變現收益及虧損及股息已於編製綜合賬日時全數對銷。

作出調整以與可能存在的任何不相若的會計政策保持一致。

附屬公司虧損乃非控股權益應佔，即使導致虧絀結餘。

附屬公司所有權權益的變動在無喪失控制權的情況下按權益交易處理。

如本集團喪失對附屬公司的控制權，則解除確認(i)附屬公司的資產(包括商譽)及負債，(ii)任何非控股權益的賬面值及(iii)於權益內錄得的累計匯兌差額，及確認(i)已收代價的公平值，(ii)保留投資的公平值及(iii)任何所產生的盈餘或損益虧絀。本集團應佔以往於其他全面利潤內確認的部份重新分類為損益或保留溢利(如適用)。

3 會計政策變動及披露

本集團已於本年度之財務報表中首次採納下列新訂及經修訂之國際財務報告準則

國際財務報告準則第1號修訂本 對國際財務報告準則第1號首次採納國際財務報告準則—關於相似性國際財務報告準則第7號對首次採納者的披露的有限豁免的修訂

國際會計準則第24號(經修訂) 關連人士披露

國際會計準則第32號修訂本 對國際會計準則第32號金融工具：呈列—供股分類的修訂

國際財務報告詮釋委員會詮釋第14號修訂本 對國際財務報告準則第14號最低資金要求的預付款項的修訂

國際財務報告詮釋委員會詮釋第19號 以股本工具清償金融負債

國際財務報告準則之改善(二零一零年) 對於二零一零年五月頒佈的多項國際財務報告準則的修訂

除下文就國際財務報告準則第24號(經修訂)的影響以及列入二零一零年國際財務報告準則的改善之內的對國際財務報告準則第3號、國際會計準則第1號及國際會計準則第27號的修訂所作進一步說明外，採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則對本財務報表並無任何重大財務影響。

採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則之主要影響如下：

(a) 國際會計準則第24號(經修訂)關連人士披露

國際會計準則第24號(經修訂)澄清及簡化關連人士之定義。新定義強調關連人士關係的對稱性，以及澄清個人及主要管理人員影響一家實體關連人士關係的情況。該經修訂準則亦引入有關與政府及受作為報告實體的同一政府控制、共同控制或重大影響的實體之間交易的一般關連人士披露的豁免規定。關連人士會計政策已作修訂以反映關連人士之定義根據經修訂準則而作出之變動。採納經修訂準則對本集團財務狀況或表現概無任何影響。

(b) 於二零一零年五月頒佈的二零一零年國際財務報告準則之改善載列對多項國際財務報告準則的修訂。各項準則均有專門的過渡性條文。儘管採納若干修訂可能導致會計政策變動，該等修訂對本集團財務狀況或表現概無重大財務影響。最適用於本集團的主要修訂詳情如下：

- 國際財務報告準則第3號業務合併：該項修訂闡明，對國際財務報告準則第7號、國際會計準則第32號及國際會計準則第39號所作的排除對或然代價之豁免的修訂並不適用於因其收購日期在應用國際財務報告準則第3號(於二零零八年修訂)之前的業務合併而產生的或然代價。

此外，該項修訂限制非控股權益計量方法的可選擇範圍。屬現有擁有權且於清盤時其權益持有人有權按比例分享被收購人的資產淨值的非控制權益的唯一組成部分按公平值或按目前擁有的工具按比例分佔的被收購人的可識別資產淨值計量。非控股權益的所有其他組成部分按其於收購日期的公平值計量，惟其他國際財務報告準則規定採用其他計量基準則除外。

該項修訂亦增加明確指引，闡明對未被替換及已自願替換的以股份為基準的支付獎勵的會計處理。

- 國際會計準則第1號*財務報表之呈列*：該項修訂闡明，對其他全面收入各組成部分的分析可於權益變動表或財務報表附註內呈列。本集團選擇在權益變動表內呈列對其他全面收入各組成部分的分析。
- 國際會計準則第27號*綜合及獨立財務報表*：該項修訂闡明，因國際會計準則第27號（於二零零八年修訂）引致的對國際會計準則第21號、國際會計準則第28號及國際會計準則第31號所作修訂應於未來於自二零零九年七月一日或其後開始的年度期間或（倘國際會計準則第27號於較早期間應用）較早期間應用。

4. 經營分部資料

董事認為，本集團的業務構成一個業務分部，因為本集團的主要業務為提供移動增值服務，專注以手機形式銷售音樂及文化內容。有關資源分配及績效評估，管理層以集團為基準作出決策。

本集團逾90%收入乃產生自本集團中國業務的外部客戶，以及本集團無位於中國境外的非流動資產。

約人民幣239,824,000元（二零一零年：人民幣302,978,000元）及人民幣61,488,000元（二零一零年：人民幣54,532,000元）的收入乃分別產生自透過移動電話向最大兩名客戶提供移動增值服務。

5. 收入、其他收入及收益淨額

收入指提供服務之發票淨值及估值。

收入、其他收入及收益淨額分析如下：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
收入		
鈴聲服務	53,404	81,928
回鈴音服務	246,448	238,878
互動語音應答音樂	—	3,234
其他音樂相關服務	8,966	32,617
非音樂相關服務	174,769	325,182
	<u>483,587</u>	<u>681,839</u>
減：營業稅	<u>(11,546)</u>	<u>(11,493)</u>
淨收入	<u><u>472,041</u></u>	<u><u>670,346</u></u>
其他收入及收益淨額		
利息收入	10,516	13,401
出售按公平值計入損益之投資收益	235	—
處置子公司之損益	794	—
匯兌收益	68	357
其他	24	—
	<u>11,637</u>	<u>13,758</u>

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／(計入)下列項目後達致：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
折舊	1,860	2,399
無形資產攤銷#	5,062	2,556
預付租賃款項攤銷#	586	586
辦公樓的經營租賃租金	6,192	7,438
核數師酬金	1,192	1,176
僱員福利開支(包括董事薪酬)：		
工資、薪金及花紅	42,447	51,863
福利、醫療及其他開支	5,342	3,037
社會保障計劃供款	6,030	6,333
以權益結算之購股權開支	3,798	8,100
以權益結算之股份獎勵開支	5,902	4,969
	<u>63,519</u>	<u>74,302</u>
撤銷無形資產**	—	3,312
應收賬款減值**	776	5,216
應收賬款壞賬回撥**	(3,593)	—
其他應收賬款減值**	2,666	—
撤銷不可收回之應收賬款**	—	808
移動及電信費*	176,629	199,039
按公平值計入損益之公平值收益**	393	827
	<u>176,629</u>	<u>199,039</u>

於綜合利潤表計入「行政開支」。

* 於綜合利潤表計入「提供服務成本」。

** 於綜合利潤表計入「其他開支」。

7. 所得稅開支

由於本集團年內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並未就香港利得稅作出撥備(二零一零年：無)。該等於中國大陸運營的附屬公司的所得稅按其經營所在司法權區之現行稅率計算。

年內所得稅開支分析呈列如下：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
本集團		
即期－中國		
年內支出	3,452	9,138
以前年度少計	1,575	—
遞延	214	(4,023)
年內稅項支出總額	<u>5,241</u>	<u>5,115</u>

8. 股息

於截至二零一一年十二月三十一日止年度，本公司未分派或宣告分派股息(二零一零年：無)。

9. 本公司權益持有人應佔每股盈利

截至二零一一年十二月三十一日止年度每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔年內溢利人民幣12,687,000元(二零一零年：人民幣41,765,000元)於截至二零一一年十二月三十一日止年度已發行普通股減根據年內股份獎勵計劃持有的股份的加權平均數465,451,917股(二零一零年：460,192,000股)計算。

截至二零一一年十二月三十一日止年度每股攤薄盈利乃根據用作計算每股基本盈利的本公司權益持有人應佔年內溢利人民幣12,687,000元(二零一零年：人民幣41,765,000元)計算。

普通股加權平均數乃按用以計算每股基本盈利的年內已發行普通股減根據年內股份獎勵計劃持有的股份465,451,917股(二零一零年：460,192,000股)並假設視為行使潛在攤薄普通股以轉換為普通股時以零代價發行的9,271,000股(二零一零年：7,211,000股)普通股的加權平均數及獎勵股份的影響計算。

10. 收購無形資產預付款項

於二零一一年十二月三十一日，收購無形資產預付款項為向獨立第三方支付之預付款項，作為音樂雲項目(一個多功能系統，使消費者能隨時隨地通過一個基於雲端技術及無線網絡的多元化平台取得音樂產品)的若干部分之開發成本。該研發成果的驗收程序已於本年度完成並把金額為人民幣22,095,000元之預付款項轉入無形資產，餘款人民幣5,817,000元由該第三方於截至二零一一年十二月三十一日止年度退還。

11. 投資於聯營公司

	本集團	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
分享資產淨值	1,535	—
收購之商譽	2,642	—
	<u>4,177</u>	<u>—</u>

聯營公司詳情如下：

公司名稱	註冊資本詳情	成立地址	二零一一年 本集團應佔 所有權權益	
			百分比	主要業務
深圳市檸檬海科技有限公司 （「檸檬海」）	人民幣1,477,371元	中國	19.34%	提供互聯網社會網絡

於二零一一年十二月三十一日，本集團擁有檸檬海19.34%股權（二零一零年：無）。儘管本集團持有檸檬海股權低於20%，本公司董事認為，經考慮檸檬海現行的廣泛分佈之股權架構，本集團可對檸檬海施加重大影響。

上述聯營公司未經香港安永會計師事務所或安永國際網絡其他成員公司審核。

上述對聯營公司之投資乃由本公司間接持有。

下表為有關本集團於該聯營公司權益的財務資料概要，此乃摘錄自其管理賬目：

二零一一年
人民幣千元

分享聯營公司之資產及負債：

流動資產	1,519
非流動資產	136
流動負債	(120)
	<hr/>
資產淨值	1,535
	<hr/> <hr/>

分享聯營公司之損益：

收入	806
費用總額	(1,929)
	<hr/>
當年虧損	(1,123)
	<hr/> <hr/>

12. 收購投資項目按金

於二零一一年十二月三十一日，收購投資項目的按金金額為人民幣8,000,000元，指多米音樂控股(開曼)有限公司(「多米音樂」)與茂禦有限公司(本公司的全資附屬公司)等就認購多米音樂股份於二零一一年九月十九日訂立之股份認購協議收購多米音樂42.69%權益支付的按金。多米音樂及其附屬公司主要從事與移動互聯網有關的配套及相關服務，尤其是音樂平台及運行研發。該項收購截至本業績公告日尚未完成。

13. 應收賬款

	本集團	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
應收賬款	57,457	88,605
減值	(2,399)	(5,216)
	<hr/>	<hr/>
	55,058	83,389
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團並無授予客戶正式信貸期，但客戶通常會在30至120日之期間內結算其欠付本集團之款項。本集團致力嚴格控制應收賬款，而過期未償還款項則由高級管理層定期審閱。由於前述及本集團之應收賬款與眾多不同客戶有關，故本集團之信貸風險並不集中。本集團並無就其應收賬款持有任何抵押物或其他提升信用的保障。應收賬款為不計息。

於呈報日期，應收賬款之賬齡(按發票日期計及經扣除撥備)分析如下：

	本集團	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
<i>未到期且未減值：</i>		
一個月內	20,401	34,539
一至兩個月	16,262	29,214
兩至三個月	11,056	11,623
三至四個月	2,460	3,680
<i>已到期但未減值：</i>		
四至六個月	1,435	4,317
六個月以上	3,444	16
	55,058	83,389

應收賬款減值準備變動如下：

	本集團	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
於一月一日	5,216	—
已確認減值虧損(附註6)	776	5,216
減值回撥(附註6)	(3,593)	—
	2,399	5,216

未到期且未減值之應收賬款與眾多無近期拖欠記錄之不同客戶有關。

已到期但未減值之應收賬款與本集團眾多擁有良好過往業績記錄之客戶有關。根據過往經驗，本公司董事認為由於信用質量無重大變化及考慮該等結餘均可全數追回，無須對該等結餘作出減值撥備。本集團對該等結餘並無持有抵押物或其他提升信用之保障。

14. 應付賬款

於報告期末應付賬款之賬齡分析(按發票日期)如下：

	本集團	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
一個月內	5,160	8,701
一至三個月	10,178	15,685
四至六個月	3,785	7,531
六個月以上	7,360	11,805
	<u>26,483</u>	<u>43,722</u>

應付賬款乃不計息及通常於30日至120日內結付。

15. 附息銀行借貸

本集團

本集團	實際利率(%)	二零一一年 到期日	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
非即期				
銀行貸款－有抵押	7.05%	2014	<u>13,000</u>	<u>—</u>

分類為：

須於以下期間償還的銀行貸款：

三至五年(包括第三年及第五年)

本集團	
二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
<u>13,000</u>	<u>—</u>

附註：

- 本集團銀行貸款以抵押本集團位於中國內地的租賃土地作為擔保，其於報告期末的賬面總值約為人民幣27,410,000元(二零一零年：無)。
- 本集團的全部銀行借貸於報告期末由一間附屬公司提供擔保(二零一零年：無)。
- 本集團銀行借貸以人民幣計值。
- 本集團借貸的賬面值接近其公平值。

16. 股本

股份

二零一一年
人民幣千元

二零一零年
人民幣千元

法定：

3,000,000,000 (二零一零年：3,000,000,000) 股
每股面值0.01港元之普通股

26,513

26,513

已發行及繳足：

475,976,496 (二零一零年：463,402,530) 股
每股面值0.01港元之普通股

4,201

4,095

本公司已發行股本之交易概要載列如下：

	已發行及 繳足 普通股數目	普通股面值 港幣千元	股份溢價 港幣千元	等同 普通股面值 人民幣千元	等同 股份溢價 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一零年一月一日	457,749,950	4,578	197,037	4,045	174,200	178,245
行使購股權	5,652,580	57	10,853	50	9,461	9,511
於二零一零年十二月三十一日 及二零一一年一月一日	463,402,530	4,635	207,890	4,095	183,661	187,756
行使購股權	810,960	8	1,568	7	1,298	1,305
新發行股份	11,763,006	118	–	99	–	99
二零一一年十二月三十一日	475,976,496	4,761	209,458	4,201	184,959	189,160

年內，共有 756,960 份購股權根據首次公開發售前購股權計劃以介乎每股 0.16 港元至 0.74 港元之間之行使價獲行使，及 54,000 份根據購股權計劃以每股 1.16 港元之行使價獲行使，總現金代價(扣除開支前)為 474,000 港元(人民幣 404,000 元)。

17. 承諾事項

本集團於報告期末之承擔如下：

	附註	本集團	
		二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
已授權，但未訂約：			
在建工程		164,000	281,000
已訂約，但未撥備：			
在建工程		83,800	11,000
收購投資項目	(i)	16,311	—
		<u>264,111</u>	<u>292,000</u>

- (i) 於二零一一年十月，本集團意向以總價款人民幣16,311,000元收購廣州酷狗計算機科技有限公司、廣州思浪資訊科技有限公司及酷狗控股有限公司(統稱「酷狗集團」)8.14%之權益。酷狗集團於中國境內從事網絡音樂業務。

於報告期結束之後，二零一二年一月十九日，本集團簽訂了終止協議，終止意向收購酷狗集團，並於二零一二年一月十九日起生效。

18. 關連人士交易

- (a) 於二零一一年四月二十八日，本集團與深圳市讀一為二科技有限公司(「讀一為二」)簽署了股份轉讓協議，基於該協議，本集團同意出售且讀一為二同意分別以人民幣100,000元及人民幣4,700,000元購買北京海德中世文化傳媒有限公司100%之權益及北京錚尚游文化傳播有限公司80%之權益。劉曉松先生(「劉先生」)，本公司之一名董事，持有讀一為二80%之權益。
- (b) 於二零一一年九月，本集團向北京彩雲在線技術開發有限公司(「北京彩雲」)預付人民幣11,000,000元款項。北京彩雲於二零一一年十月完成國內重組後由劉先生擁有44.74%之權益，因此成為本集團的關連公司。
- (c) 本集團主要管理人員的福利補償

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
短期僱員福利	3,291	4,332
聘用後福利	177	103
以權益結算之以股份為基礎的付款開支	1,563	2,136
付予主要管理人員的福利補償總額	<u>5,031</u>	<u>6,571</u>

管理層討論與分析

業務回顧

收入及本公司擁有人應佔溢利

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團收入為約人民幣483,600,000元，較二零一零年下降約29.1%（二零一零年：約人民幣681,800,000元）。

收入的下降乃主要受二零一零年出臺的嚴格的增值服務監管規例和政策之持續負面影響。面臨嚴峻的市場壓力，本集團積極應對，致力於鞏固傳統音樂業務的同時，通過重組形成新的業務架構。

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本公司擁有人應佔溢利為約人民幣12,700,000元，較二零一零年下降約69.6%（二零一零年：約人民幣41,800,000元）。

提供服務的成本

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團提供服務的成本為約人民幣285,900,000元，較二零一零年減少約31.7%（二零一零年：約人民幣418,600,000元）。

提供服務的成本主要包括與移動營運商及業務聯盟分享收入，以及其他成本如音樂版權及直接勞工成本。

與移動營運商分享的收入為自移動用戶收取的總收入的15%至70%，截至二零一一年十二月三十一日止年度平均約為總收入的36.5%，較二零一零年增加約7.6%（二零一零年：約29.0%）。此增加乃源於產品結構的改變。回鈴音和遊戲業務佔收入比重分別由二零一零年的35.0%及8.5%上升至二零一一年的51.0%及13.8%，此業務給運營商的分成比例通常較高。

截至二零一一年十二月三十一日止年度，與業務聯盟分享的收入約為總收入的17.8%，較二零一零年下降11.5%（二零一零年：約29.3%）。該下降乃主要由構成業務聯盟分享收入主要部分的非音樂業務收入的下降所致。

毛利

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團毛利為約人民幣186,100,000元，較二零一零年下降約26.1%（二零一零年：約人民幣251,700,000元）。本集團整體毛利率由約36.9%上升至38.5%。此上升乃主要由非音樂業務大幅下降導致業務聯盟分享收入減少所致。

其他收入及收益，淨額

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團其他收入及收益淨額為約人民幣11,600,000元，較二零一零年下降約15.4%（二零一零年：淨收益約人民幣13,800,000元）。

其他業務收入及收益的減少主要由利息收入減少約人民幣2,900,000元所致，此減少被處置子公司收益的增加約人民幣800,000元所部分抵銷。

銷售及市場推廣開支

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團銷售及市場推廣開支為約人民幣124,000,000元，較二零一零年下降約13.2%，佔總收入約25.6%（二零一零年：約人民幣142,800,000元，佔總收入的20.9%）。

銷售及市場推廣開支的收入佔比增加主要是由於不斷增長的回鈴音業務所帶來的市場推廣費的大量增加，此費用佔總體銷售及市場推廣開支的50%以上，佔收入比重約17.7%。

行政開支

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團行政開支為約人民幣53,500,000元，較二零一零年減少約17.4%（二零一零年：約人民幣64,800,000元）。

行政開支減少乃主要由於人員精簡帶來人工費用以及未變現購股權費用減少分別約為人民幣4,400,000元和人民幣2,400,000元；同時，辦公租賃費及其他各種相關行政費用也分別減少約人民幣2,500,000元及人民幣4,300,000元，此減少被攤銷費用的增加約人民幣2,500,000元所部分抵消。

其他開支，淨額

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團其他開支淨額共約人民幣979,000元，較二零一零年減少約91%（二零一零年：約人民幣10,500,000元）。此減少乃主要由個別客戶拖欠之應收款項或其他應收款項減值損失共減少約人民幣2,600,000元，加上應收款項減值回撥約人民幣3,600,000元以及無形資產沖銷減少約人民幣3,300,000元之綜合影響所致。

所得稅

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團所得稅開支約為人民幣5,200,000元，較二零一零年同期小幅上漲2.5%（二零一零年：約人民幣5,100,000元）。

本集團的實際稅率於二零一一年上升至約28.9%（二零一零年：約10.8%）。根據新企業所得稅法及其實施細則，本集團各運營附屬公司於二零一一年的法定稅率分別為0%、15%、24%及25%（二零一零年：分別為0%、15%、22%及25%）。實際稅率的增加乃根據中國新企業所得稅法某子公司的法定稅率從二零一零年的22%上升至二零一一年的24%以及二零一零年的所得稅匯算清繳差異之綜合影響所致。

流動資金及財務資源

於二零一一年十二月三十一日，本集團的現金及銀行結餘及高流動性短期資產包括現金及現金等價物、原到期日超過三個月的定期存款及按公平值計入損益之投資約為人民幣434,400,000元（二零一零年：約人民幣436,800,000元）。本集團現金及現金等價物中約人民幣405,200,000元或約93%乃以人民幣列示。

於二零一一年十二月三十一日，本集團有借款約人民幣13,000,000元，資產負債比率（按借貸淨額除以權益總額計量）為2.4%。

本集團所面對之利率變動風險主要為其銀行定期存款。本集團主要於中國經營，大部分交易均以人民幣結算。

於二零一一年十二月三十一日，本集團並無利用任何衍生工具對沖利率及匯兌風險。

非流動資產

於二零一一年十二月三十一日，本集團之非流動資產總額約為人民幣 141,100,000 元（二零一零年：約人民幣92,000,000元）。此增長乃主要由於A8大廈的建築成本以及認購多米音樂擴大後註冊資本之42.69%之按金增加分別約為人民幣47,600,000元及人民幣8,000,000元；同時無形資產增加約人民幣17,600,000元，其中部份的增加乃從原二零一零年向獨立第三方所支付預付款項如附註十所述約人民幣22,095,000元轉入；另外聯營投資約人民幣4,200,000元，此增加被處置子公司導致的商譽減少約人民幣2,200,000元所部分抵消。

流動資產及流動負債

於二零一一年十二月三十一日，本集團的流動資產總值約為人民幣527,300,000元（二零一零年：約人民幣549,000,000元）。此下降乃主要由於應收賬款以及按公平值計入損益之投資分別減少約人民幣28,300,000元及人民幣17,500,000元，而此乃由現金流入約人民幣15,100,000元以及預付款、押金及其他應收款的增加約人民幣9,000,000元所部分抵銷。應收賬款週轉天數與二零一一年基本持平，約為52天（二零一零年：約54天）。

於二零一一年十二月三十一日，本集團的流動負債總額約為人民幣112,900,000元（二零一零年：約人民幣117,600,000元）。此減少乃主要由於應付帳款、應交稅費及遞延收益分別減少約人民幣17,200,000元、人民幣3,500,000元以及人民幣3,200,000元，此減少乃由其他應付款及應計費用的增加約人民幣19,300,000元所部分抵消。

現金流量

本集團經營活動現金流入淨額於截至二零一一年十二月三十一日止年度約為人民幣23,900,000元，乃由於經營所產生現金約人民幣32,200,000元及支付稅項約人民幣8,300,000元所致。

本集團投資活動現金流出淨額於截至二零一一年十二月三十一日止年度約為人民幣66,500,000元，乃由於購買物業、廠房及設備及在建工程、認購多米音樂擴大後之註冊資本之42.69%之按金、投資聯營企業及預付在建工程款分別支出約為人民幣34,500,000元、人民幣8,000,000元、人民幣5,300,000元以及人民幣4,600,000元；同時超過三個月的定期存款減少約人民幣47,000,000元，該等支出被出售按公平值計入損益的投資所得款項產生的現金流入以及所收取的利息分別約人民幣17,300,000元及人民幣10,500,000元所部分抵消。

本集團融資活動現金流入淨額於截至二零一一年十二月三十一日止年度約為人民幣11,200,000元，主要為附息銀行借款現金流入為人民幣13,000,000元，此款項被支付購買獎勵股份的現金流出約人民幣2,200,000元所部分抵消。

或然負債

於二零一一年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

人力資源

於二零一一年十二月三十一日，本集團共僱用287名僱員(二零一零年：377名僱員)，然而二零一一年平均僱員人數為322名，而二零一零年則為422名。本集團根據多種因素(如工作職責、資格及工作經驗)釐定其僱員的薪酬。截至二零一一年十二月三十一日止年度，包括董事酬金在內的總僱員成本約為人民幣57,700,000元，較二零一零年減少約5.7%(二零一零年：約人民幣61,200,000元)，此乃主要由人員精簡、工資上漲以及二零一零年十二月開始深圳住房公積金暫行管理辦法的實施之綜合影響所致。

重大事項

於二零一一年十二月三十一日，本集團並無任何重大事項。

二零一二年業務展望

展望二零一二年，行業的經營環境仍會面臨困境和不確定性。集團將從以下方面重點加強業務的運作：

在傳統業務方面，會繼續加強與三大運營商的業務尤其是音樂業務的合作，抓住無線音樂的發展機會。我們預測2012年中國移動無線音樂總規模與2011年持平、而中國電信和中國聯通在無線音樂領域會快速增長。憑藉公司在內容和渠道推廣多年沉澱，我們將朝著中移動無線音樂第一、加大聯電投入力爭進入第一陣營的目標邁進。

而在移動互聯網方面，運營商主導的3G、手機智能化發展趨勢迅猛，2012年智能機佔比預計達50%，順應這一變化，公司會向移動互聯網渠道提供專業的音樂服務解決方案，即與終端廠商、移動互聯網企業等渠道合作，向其提供專業音樂服務。2012年公司在精細化運營諾基亞、三星等現有項目的同時，與國內、國際性品牌終端廠商的合作步伐也會進一步加快，以中興、索愛等為突破目標，力求a8高品質的音樂服務覆蓋到國內外各大知名終端廠商，提高市場佔有率。同時，公司會整合運營商、支付寶、銀聯等多種計費模式，以平臺運營從中獲取渠道和內容的收入。

在音樂內容方面，公司將完善「創作人計劃」，提升歌曲質量，擴大品牌影響，吸納更多主流音樂人參與進來。同時公司開始嘗試性地拓展藝人深度合作。另外，會繼續加強對A8音樂網社區功能的完善，為原創歌手和音樂愛好者搭建更為方便、實用的信息共享平臺，並計劃將於五月份啟動「第七屆原創中國音樂大賽」來收集更多優質的原創歌曲。

對於音樂雲業務，集團會在去年布局的基礎上，進一步整合參股公司的資源，降低運營成本，提高效率，擴大創新力度，加快社區化方向的發展。同時繼續保持多米音樂客戶端在安裝量和新增用戶量在行業的領先地位。

A8音樂董事會及管理層將携全體員工，為推動公司的可持續發展而努力。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於二零一一年度，按本公司指示，受託人於一月十一日、一月十二日、六月九日、六月二十日、九月二十一日及九月二十二日分別從市場上購買372,000股、132,000股、100,000股、150,000股、612,000股及388,000股本公司之股份，本公司已付的總代價分別為951,574.21港元、336,808.56港元、185,666.00港元、249,715.93港元、538,050.91港元及336,968.98港元。

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司於本年內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

本集團致力達致高水平的企業管治，以保障其股東利益及提高企業價值及問責性。

本集團一直深信良好企業管治對本集團的成功及本集團持續發展至關重要。本集團認為高水準的企業管治乃質素的基本元素，並推出適合本集團業務運作及發展的企業管治常規。

本公司已應用載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14的企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載的原則。企業管治守則載有良好的企業管治原則及兩個層面的企業管治常規：

- (a) 期望上市發行人遵守或就任何偏離行為提供經過深思熟慮得出的理由的守則條文；及
- (b) 建議僅作為指引的最佳常規，鼓勵上市發行人遵守或就任何偏離行為提供經過深思熟慮得出的理由的守則條文。

本公司的企業管治常規以企業管治守則所載的原則、守則條文及若干建議最佳常規為基準。於截至二零一一年十二月三十一日止整個年度，本公司已遵守企業管治守則內的守則條文，惟就守則條文A.2.1的偏離除外。

企業管治守則條文A.2.1訂明主席及行政總裁之職應獨立且不應由同一人擔任。

於截至二零一一年十二月三十一日止年度，本公司之主席與行政總裁職位均由劉曉松先生（「劉先生」）擔任，這並不符合守則條文A.2.1之企業管治要求。此乃因為董事會考慮到劉先生於科技、媒體及電信行業有多年豐富的經驗並且一直負責集團的整體管理和戰略策劃，相信劉先生擔任主席及行政總裁能為本集團的業務做出更好的決策。因此儘管與守則條文A.2.1有所偏離，劉先生於本年度內仍兼任本公司主席與行政總裁。

本公司亦已實施企業管治守則所載的若干建議最佳常規。本公司定期審閱其企業管治常規，確保遵守企業管治守則。本公司將繼續提升適合其業務運作及發展的企業管治常規，並不時討論其企業管治常規，以確保其遵守法定及專業準則且與時並進。

證券交易的標準守則

本公司已採納其自訂的有關董事買賣本公司證券的操守準則（「自訂守則」），其條款不比上市規則附錄10載列的上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）寬鬆。本公司已向所有董事作出專門詢問，而董事已確認彼等已於截至二零一一年十二月三十一日止整個年度一直遵守自訂守則及標準守則的規定。

本公司亦已就可能擁有本公司未經公開股價敏感資料的僱員，制定就進行證券交易的書面指引（「僱員書面指引」），其標準不比標準守則寬鬆。

就本公司所知，並無僱員未有遵守僱員書面指引的事件。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團所採納的會計政策、準則及慣例，並討論有關審核、內部監控及財務申報事項，並已審閱本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表及業績。

承董事會命
A8 電媒音樂控股有限公司
主席
劉曉松

香港，二零一二年三月二十七日

於本公告刊發當日，董事會包括：

- (1) 執行董事劉曉松先生及呂彬先生；及
- (2) 獨立非執行董事陳耀光先生、吳士宏女士及曾李青先生。